
1 

 

OGGETTO: Incarico al Consorzio Comuni Trentini (soc. in house) per miglioramento del 
sito web comunale e pubblicazione dei servizi digitali al cittadino. CODICE CUP: 
J21F22001240006. Integrazione ai sensi dell’art. 12, paragrafo 12.5, dell’Avviso 1.4.1. del 
PNRR. 
 
Delibera n. 2 d.d. 11.01.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che questo Comune ha incaricato il Consorzio dei Comuni Trentini 
per la realizzazione degli interventi di miglioramento del sito web comunale e di pubblicazione 
dei servizi digitali per il cittadino nel rispetto dei tempi, dei modelli, dei sistemi progettuali e dei 
requisiti tecnico-normativi previsti nell’Allegato 2 all’Avviso per la Misura 1.4.1 del PNRR 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” per il quale è stato ammesso a finanziamento 
partecipando al relativo bando su “PADigitale2026”. 

 
Richiamata quindi per intero la deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 

22.12.2022 con cui si dispone quanto segue: 
1. “Di incaricare il Consorzio dei Comuni Trentini per la realizzazione degli interventi di 

miglioramento del sito web comunale e di pubblicazione dei servizi digitali per il cittadino 
nel rispetto dei tempi, dei modelli, dei sistemi progettuali e dei requisiti tecnico-normativi 
previsti nell’Allegato 2 all’Avviso per la Misura 1.4.1 del PNRR “Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici” alle modalità e alle condizioni esposte in maniera specifica in 
premessa– prot. 8596 del 15.12.2022 verso corrispettivo di € 21.025,96 (al netto dell’IVA). 

2. Di accertare l’entrata pari ad € 21.025,96 al cap. di PEG 1438 del bilancio di previsione 
2022. 

3. Di impegnare la spesa pari ad € 21.025,96 al cap. di PEG 3021 del bilancio di previsione 
2022. 

4. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del relativo contratto. 
5. Di dare atto che il Consorzio dei Comuni Trentini è una società in house e pertanto le 

prestazioni affidate alla Società dagli Enti soci non sono da assoggettare a tracciabilità ai 
sensi della L.136/2010. 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Consorzio dei Comuni Trentini.”. 
 
Dato atto che l’art. 12, paragrafo 12.5, dell’Avviso 1.4.1. del PNRR prevede che, ai fini 

del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/41, il Comune, nella 
sua qualità di Soggetto Attuatore, deve obbligatoriamente riportare, su qualsiasi documento, 
sito web, comunicazione (a valenza esterna) riguardante il progetto finanziato, un’indicazione 
da cui risulti che il progetto è finanziato nell’ambito del PNRR con una esplicita dichiarazione 
di finanziamento che reciti “finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” e 
valorizzando l’emblema (logo) dell’Unione Europea. 

 
Rilevata quindi la necessità che il provvedimento a contrarre indichi quanto segue: 

 che il progetto è finanziato nell’ambito del PNRR, Missione M1C1, Misura 1.4.1., dando 
evidenza degli estremi dell’atto di concessione, ovvero la data di notifica del decreto di 
finanziamento e dell’importo concesso; 

 la dichiarazione “finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” inserendo altresì 
il relativo logo; 

 il Codice CUP già acquisito. 
 
Vista la circolare del Consorzio del Comuni Trentini d.d. 04.01.2023 sub. prot. comunale 

97 d.d. 05.01.2023 relativa al rispetto delle tempistiche e degli obblighi formali per la redazione 
degli atti finalizzati alla contrattualizzazione del rapporto con il fornitore 

 
Ritenuto dunque con il presente provvedimento di integrare la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 212 del 22.12.2022 come segue: 
- il progetto è finanziato nell’ambito del PNRR, Missione M1C1, Misura 1.4.1. il cui 

finanziamento è stato disposto con decreto n. 32 - 2 / 2022 – PNRR emesso dalla Presidenza 

del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale “ELENCO ISTANZE 



2 

 

AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022” FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 
26/05/2022 al 24/06/2022” per l’importo di euro 79.922,00. 

- il progetto è “finanziato dall’Unione Europea – NextGenetarionEU”: 
 

 
 

 
Ritenuto di convalidare tutte le altre parti della deliberazione della Giunta Comunale n. 

212 del 22.12.2022 dando atto che la stessa riportava già il codice CUP dell’intervento. 
 
Visto lo Statuto del Comune di Canazei ed, in particolare, l’art. 50 “Atti di natura tecnico 

gestionale di competenza della Giunta”. 
 

           Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
            Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
 Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di 

cui all’ art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
            Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano,  
 
 

DELIBERA  
 
1. Di convalidare, come esposto in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n. 212 

del 22.12.2022 avente ad oggetto “Incarico al Consorzio Comuni Trentini (soc. in house) 
per miglioramento del sito web comunale e pubblicazione dei servizi digitali al cittadino. 
CODICE CUP: J21F22001240006” in tutte le sue parti, integrandola come segue: 
- il progetto è finanziato nell’ambito del PNRR, Missione M1C1, Misura 1.4.1. il cui 
finanziamento è stato disposto con decreto n. 32 - 2 / 2022 – PNRR emesso dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale “ELENCO 
ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022” FINESTRA 
TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022” per l’importo di euro 79.922,00. 
- il progetto è “finanziato dall’Unione Europea – NextGenetarionEU”: 

 

 
 

 
2. Di dare atto che il codice CUP dell’intervento J21F22001240006 era indicato nella 

deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 22.12.2022. 
 



3 

 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Consorzio dei Comuni Trentini 
contestualmente alla copia della deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 
22.12.2022. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per i motivi esposti in 
premessa, a termini dell’art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2, con voti unanimi 
favorevoli espressi per alzata di mano. 
 

5. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 c.5 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
2.07.2010, n.104 

 
 


